АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________
№ 37                                                                                        от 18.08.2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О порядке (алгоритме) действий  по привлечению сил и средств, для экстренной эвакуации  населения в безопасные зоны (пункты временного размещения) в случае чрезвычайной ситуации, связанной с пожаром.

                    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О Порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и в целях организации планирования и проведения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций, а также  в целях недопущения гибели людей на пожарах на территории Пронинского сельского поселения.
          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить порядок (алгоритм) действий  по привлечению сил и средств для экстренной эвакуации  населения населенных пунктов Пронинского сельского поселения в безопасные зоны (пункты временного размещения) в случае чрезвычайной ситуации, связанной с пожаром. (приложение №1)

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление  опубликовать на сайте администрации Пронинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  главу Пронинского сельского поселения Ю.В. Ёлкина.
Глава Пронинского

сельского поселения                                                                       Ёлкин Ю.В.

                                                                                                                               приложение №1

.
АЛГОРИТМ

действий администрации  при эвакуации населения  из населенных пунктов Пронинского сельского поселения

	ОБНАРУЖЕНИЕ ВОЗГОРАНИЯ (ПОЖАРА)

	СПЕЦИАЛИСТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	СООБЩЕНИЕ О ВОЗГОРАНИИ (ПОЖАРЕ)

	ЕДДС г.Серафимович
Тел. 4-44-42. 4-31-71

	ГЛАВА ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тел. 3-75-60, СПЕЦИАЛИСТЫ

3-75-60;8-904-773-1881;

	ОЦЕНКА СИТУАЦИИ

	ОТСУТСТВИЕ УГРОЗЫ НАСЕЛЕННОМУ ПУНКТУ

	УГРОЗА НАСЕЛЕННОМУ ПУНКТУ

	ОБЪЯВЛЕНИЕ  О НАЧАЛЕ ЭВАКУАЦИИ

	ПРИВЛЕЧЕНИЕ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ЭКСТРЕННОЙ ЭВАКУАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ

	ЭВАКУАЦИЯ ПЕШИМ ПОРЯДКОМ, НА ЛИЧНОМ ТРАНСПОРТЕ,  ПРИВЛЕЧЁННЫМ ТРАНСПОРТОМ